
 

 
 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2023.gada 23. augustā             Nr. 302 
 

Par Ādažu vidusskolas ēku telpu nomas maksu  
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta ceturto daļu, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta pirmo 
daļu, 3. panta 2. punktu un 6.1 panta pirmo prim daļu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu 
Nr. 97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļu, kā arī Finanšu komitejas 
16.08.2023. atzinumu, Ādažu pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Noteikt nomas maksu ar izglītību, kultūru un sportu saistītam mērķim Ādažu vidusskolas 
sākumskolas ēkā: 

1.1. Sporta zālei (923,3 m2, ar 4 ģērbtuvēm un dušas/tualetes telpām (katra ģērbtuve ar 
dušas/tualetes telpu 27 m2)): 

Nomas priekšmets 
Laiks 

(stundas) 
Cena 

(EUR) bez PVN 
Vispārējām sporta nodarbībām 1  31,17 

Biedrībām un nodibinājumiem, kuru juridiskā adrese 
reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, un, kas 
organizē treniņu nodarbības bērniem līdz 18 gadu 
vecumam (ieskaitot) visos sporta veidos, izņemot futbolu 
un florbolu 

1 15,59 

Biedrībām un nodibinājumiem, kuru juridiskā adrese 
reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, un, kas 
organizē treniņu nodarbības pieaugušajiem, sākot no 19 
gadu vecuma (ieskaitot) visos sporta veidos, izņemot 
futbolu un florbolu 

1 21,82 

Sacensībām, ja sporta zāle tiek izīrēta ne mazāk, kā 6 
stundas dienā pēc kārtas (attiecināms uz sestdienām un 
svētdienām) 

1 15,59 

1.2. Aulai (243 m2): 

Nomas priekšmets 
Laiks 

(stundas) 
Cena 

(EUR) bez PVN 
Ar izglītību, kultūru un sportu saistītiem mērķiem 1 17,67 

1.3. Mācību klasei (77 m2): 

Nomas priekšmets 
Laiks 

(stundas) 
Cena 

(EUR) bez PVN 
Ar izglītību, kultūru un sportu saistītiem mērķiem 1 5,52 



 

2 
 

1.4. Mācību virtuvei (76 m2): 

Nomas priekšmets 
Laiks 

(stundas) 
Cena 

(EUR) bez PVN 
Ar izglītību, kultūru un sportu saistītiem mērķiem 1 5,59 

 
2. Noteikt nomas maksu Ādažu vidusskolas ēkā: 

2.1. Zaļā zāle (406 m2): 

Nomas priekšmets 
Laiks 

(stundas) 
Cena 

(EUR) bez PVN 
Ar izglītību, kultūru un sportu saistītam mērķim 1 30,78 

2.2. Mācību klase (60 m2): 

Nomas priekšmets 
Laiks 

(stundas) 
Cena 

(EUR) bez PVN 
Ar izglītību, kultūru un sportu saistītam mērķim 1 4,55 

2.3. Baltā zāle (80 m2): 

Nomas priekšmets 
Laiks 

(stundas) 
Cena 

(EUR) bez PVN 
Ar izglītību, kultūru un sportu saistītam mērķim 1 6,07 

3. Nomas maksas cenai piemēro pakalpojuma sniegšanas brīdī spēkā esoša PVN likmi. 

4. Nomas maksu nepilnai stundai aprēķina proporcionāli faktiskajam iznomāšanas laikam no 
nomas maksas par 1 stundu. 

5. Ja telpas iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai veselības 
aprūpes funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība sniedz 
nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību 
un indivīda tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, 
kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides 
aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, 
it īpaši  trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšanai, nomas 
maksai var piemērot atlaidi līdz 50 %, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas atzinumu. 

6. Nomas masku nepiemēro Ādažu novada pašvaldības iestādēm un to struktūrvienībām.  

7. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. septembrī. 

8. Ar lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Ādažu novada domes 2020. gada 22. septembra 
lēmums Nr. 203 “Par grozījumiem Ādažu novada domes 04.09.2018. lēmumā Nr. 198 “Par 
nomas maksas noteikšanu telpām Ādažu vidusskolā”” un 2020. gada 25. augusta lēmums 
Nr. 179 “Par telpu nomas maksu Ādažu vidusskolas sākumskolā. 

9. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Ādažu vidusskolas direktors. 

10. Centrālās administrācijas Grāmatvedības nodaļai veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  
 


